
V souladu s:  Vyhlaska_c._47_aktualizovana.docx

1. Účast žáků v Jednotném zadání závěrečných zkoušek (JZZZ)

2. Termín závěrečných zkoušek Ternín závěrečných zkoušek je stanoven Kalendářním plánem školy a to v měsíci červnu

3. Průběh závěrečných zkoušek

Jednotná závěrečná zkouška se koná v pořadí - písemná zkouška, s maximální dobou trvání 240 minut; praktická zkouška; ústní 

zkouška.

Písemnou zkoušku  vykoná žák na počítačích, přičemž jednotlivým žákům jsou otázky generovány cestou Národního ústavu pro vzdělávání

Praktickou zkoušku  vykoná žák v jednom dni, zkouška trvá nejdéle 7 hodin, témata stanoví ředitel, na základě podkladů Národního ústavu pro vzdělávání 

Ústní zkoušku

 vykoná žák, kdy vylosováním jednoho z 25 témat, které stanoví ředitel na základě podkladů Národního ústavu pro vzdělávání. Příprava ke 

zkoušce je stannovena na 15 minut, zkouška trvá nejdéle 15 minut

Temata (otázky) Jednotného zadání jsou stanovená Národním ústavem pro vzdělávání, nejsou veřejně přístupná, vyučující zadává pouze tématické okruhy

4. Obor Předměty, ze kterých se stanovují témata k JZZZ

 Autotronik, Mechanik opravář motorových vozidel Motorová vozidla (Automobily), Technologie oprav (Opravárenství a diagnostika), Elektrotechnická zařízení (Elektrotechnika)

Autoelektrikář Základy elektrotechniky, Elektronika, Autoelektrika a diagnostika, Automobily

Autolakýrník Zobrazování, Materiály a technologie, Automobily

Karosář Technologie, Technická dokumentace, Automobily

Pro všechny odbornosti otázka ze Světa práce (Ekonomika)

5. 

Písemný test
 jednotlivým otázkám jsou přidělovány body podle zadání a správnosti odpovědí hodnotitelem, Národní ústav pro vzdělávání provede centrální 

hodnocení písemného testu podle celkově dosažených počtů bodů a stanoví výslednou známku

Praktická zkouška žák je z jednotlivých úkonů hodnocen bodově, podle celkově dosažených bodů je stanovena výsledná známka

Ústní zkouška žák je hodnocen známkou se stupnicí 1 až 5

MODEL JEDNOTNÉHO ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK OBORŮ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM 

Žák bude úspěšný tehdy, pokud uspěje ve všech zkouškách, tj. písemné, praktické a ústní

Hodnocení jednotlivých částí

Ředitel školy SŠAI v souladu s ustanovenímstanoví podle § 76 a § 91 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. a vyhlášky č. 47/2005 Sb. v platném znění určuje následující: 

Řádného termínu Jednotného zadání závěrečných uzkoušek se účastní všichni žáci třetích ročníků učebních oborů, kteří úspěšně ukončily třetí ročník. Pro žáky třetích ročníků oboru AUTOTRONIK je v 

zkouška prováďena ve stádiu pokusného ověřování, proto nevyplývá povinnost účastnit se tohoto pokusného ověřování a není ani důvodem nepostoupení do 4. ročníku

Pro obory: MECHANIK OPRAVÁŘ MOTOROVÝCH VOZIDEL, KAROSÁŘ, AUTOLAKÝRNÍK, AUTOELEKTRIKÁŘ A TŘETÍ ROČNÍK OBORU VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU a oboru vzdělání s 

výučním listem AUTOTRONIK (L+H) 

http://www.nuv.cz/uploads/NZZ/ke_stazeni/Vyhlaska_c._47_aktualizovana.docx

